
پرسپولیســی ها در حالی در هفته دهم 
لیگ برتر میهمان اســتقلال خوزستان 
هســتند که خوان کارلــوس گاریدو 
همچنان مهره های کلیــدی خود را در 

اختیار ندارد.
به گزارش فوتبال 360، سرخ پوشان پایتخت 
در فصل جدید رقابت های باشگاهی یک روند 
متناقض را در لیگ برتر و لیگ نخبگان آسیا 
داشــته اند؛ چرا که پرسپولیســی ها با کسب 
بردهای ســریالی توانسته اند در لیگ برتر در 
قامــت مدعی دفاع از عنوان قهرمانی قد علم 
کنند و با کســب 5 برد پیاپی، رتبه نخست 
جدول را در اختیار دارند اما در جمع نخبگان 
آســیا، ســرخ ها فقط یک امتیاز از 9 امتیاز 
ممکن را به دست آورده اند و امیدهایشان برای 
صعود به جمع 16 تیم برتر قاره کم رنگ شده 

است.

شــاگردان خوان کارلوس گاریدو که 2 بازی 
معوقه هــم در لیگ برتر دارند، در نقطه آغاز 
هفته دهم لیگ برتر، باید در ورزشــگاه غدیر 
اهواز به مصاف اســتقلال خوزســتان بروند. 
سرخ پوشــان پایتخت بعد از کســب 5 برد 
متوالی در لیگ برتر، در ســودای حفظ این 
رکورد هســتند و امیدوارند بتوانند ششمین 
پیروزی پیاپی را کســب کننــد تا موقعیت 
خود در رتبه نخســت جدول را حفظ کنند؛ 
هر چند که برای ثبت این اتفاق، گاریدو یک 
چالش مهم دارد و آن هم بازیکنان مصدومی 
هستند که همچنان در دسترس این سرمربی 

اسپانیایی قرار نگرفته اند.
گاریدو روی اورونوف و کنعانی زادگان 

ریسک نمی کند
اوســتون اورونوف بدون شک مهم ترین غایب 
ترکیب پرســپولیس در دیدارهای اخیر بوده 

اســت. ســتاره ازبکســتانی در 3 بازی اخیر 
سرخ پوشــان پایتخت در لیــگ برتر و لیگ 
نخبگان آسیا، کاملًا غایب بوده و درحالی او به 
تمرینات گروهی پرسپولیس اضافه شده که 
گفته می شود اورونوف همچنان امکان حضور 
در تمرینات پرفشــار پرسپولیس را ندارد و با 
این اوصاف، نمی تواند در ترکیب اولیه سرخ ها 
برابر استقلال خوزستان هم قرار گیرد؛ هر چند 
که کادرفنی پرسپولیس امیدوارند برای دیدار 
بعدی مقابل الغرافه، ستاره ازبکستانی مشکلی 
برای همراهی پرســپولیس نداشــته باشد.
محمدحســین کنعانی زادگان هم که در آغاز 
نیمه دوم دیدار با چادرملو دچار آسیب دیدگی 
شد، در 2 بازی اخیر سرخ پوشان غایب بوده و 
در حالی او هنوز نتوانسته به تمرینات گروهی 
بازگردد که گفته می شود قطعاً شانس حضور 
در جدال با اســتقلال خوزســتان را از دست 

داده است. براساس آخرین خبرها، کادرفنی 
پرسپولیس با توجه به حساسیت نبرد پیش رو 
با الغرافه، قصد ریســک کــردن روی مهره 
کلیدی خود را نــدارد و اگر اتفاق خاصی رخ 
ندهد، کنعانی زادگان از جدال با حریف قطری 

به ترکیب پرسپولیس باز می گردد.
العملود و فرجی همچنان غایب؛ 

فرصت طلایی برای صحرایی
ایــوب العملــود، مدافع راســت مراکشــی 
پرسپولیس که در آستانه دیدار با السد، خبر 
مصدومیت او رسانه ای شد، نه تنها برای جدال 
با اســتقلال خوزستان شانســی ندارد، بلکه 
گفته می شود به دلیل شــرایط جسمانی او، 
العملود نمی تواند حتی در دیدار برابر الغرافه 
هم به میدان برود. فرشاد فرجی هم شرایطی 
مشابه العملود دارد و براساس آخرین خبرهای 
واصله، این مدافع باتجربه هم برای بازگشت به 
مستطیل سبز، نیازمند گذراندن دوره درمانی 
بیشتری اســت و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، 
فرجی در دیدار با استقلال خوزستان و الغرافه 

غایب خواهد بود.
کادرفنی پرســپولیس البته از مدیران باشگاه 
خواسته تا شرایط را برای حضور ایوب العملود 
و فرشاد فرجی در ســفر به دبی برای انجام 
بــازی با الغرافه فراهم آورنــد. با این اوصاف، 
العملود و فرجی کاروان پرسپولیس را در سفر 
به دبی همراهــی خواهند کرد اما همان طور 
که گفته شد، احتمالاً شانس حضور در لیست 
پرسپولیس را به دســت نخواهند آورد و اگر 
شــرایط مطابق برنامه ریزی انجام شده پیش 
برود، این 2 مدافــع باتجربه احتمالاً از دیدار 
با گل گهر به لیست سرخ پوشان باز می گردند 
و در 2 دیدار پیــش رو احتمالاً بازهم گاریدو 
به سهیل صحرایی اعتماد می کند. همچنین 
برخلاف شــایعات منتشــر شــده، فرشــاد 
احمدزاده مشکلی برای همراهی پرسپولیس 
ندارد و او بدون مصدومیت در تمرینات اخیر 

سرخ پوشان حضور یافته است.

ستارههاییکههمچنانمصدوماند

کاروان نصفه ونیمه پرسپولیس در راه اهواز
بازگشتوزنهبرداریبهمسابقاتمدارس

فدراســیون وزنه برداری و وزارت آموزش و پــرورش تفاهم نامه همکاری برای 
راه اندازی مجدد مسابقات وزنه برداری در مدارس امضا کردند.

به گزارش ایسنا، فدراسیون وزنه برداری با وزارت آموزش و پرورش تفاهم نامه 
همکاری امضا کردند. در این جلسه سجاد انوشیروانی از طرف فدراسیون وزنه 
برداری و ســتاری فرد معاون تربیت بدنی و سلامت از طرف وزارت آموزش و 
پرورش تفاهمنامه همکاری امضا کردند. در این جلسه حسین توکلی و حسین 
رضازاده قهرمانان المپیک ســیدنی و بهداد ســلیمی نایب رییس فدراسیون 
وزنه برداری و مدیرکل آموزش و پرورش تهران حضور داشتند. مهمترین مفاد 

این تفاهم نامه بازگشت وزنه برداری به المپیاد دانش آموزی بود.
سجاد انوشیروانی رییس فدراسیون پس از امضای تفاهم نامه توضیحاتی راجع 
به برنامه فدراسیون برای برگزاری مسابقات در رده های سنی مختلف ارائه داد و 
اعلام کرد که به دنبال نسل سازی هستیم و قسمت عمده آن با کمک آموزش 
و پرورش انجام می شود. ستاری فرد معاون وزیر ورزش آموزش و پرورش بیان 
کرد: بعد از مدت ها گفت وگو و بررسی راجع به نحوه همکاری امروز تفاهم نامه 
منعقد شــد. این تفاهم نامه چند محور جدی داشــت از جمله اینکه مسابقات 
وزنه برداری به جمع مسابقات  آموزش و پرورش برگردد تا استعدادها شناسایی 
شوند. بیش از 35 هزار معلم تربیت بدنی داریم که می توانند به پشتوانه جدی 

برای ورزش قهرمانی کمک کنند.  
او ادامه داد: آموزش و پرورش ظرفیت زیرساختی دارد و 7000 فضای ورزشی 
داریم که با توجه به اهمیت وزنه برداری و علاقه نوجوانان، این فضاها در اختیار 
وزنه برداران مســتعد و علاقه مند قرار می گیرند. تلاش می کنیم امکان حضور 
کمیته های استعدادهای در مجموعه آموزش و پروروش فراهم شود تا پشتوانه 
جدی برای وزنه برداری ســاخته شود. ســتاری فرد همچنین گفت: رضازاده، 
حسین توکلی، بهداد سلیمی و انوشــیروانی محصول مسابقات دانش آموزی 
بودند. متاسفانه مدتی در مورد این مسابقات غفلت شد و سعی می کنیم بچه ها 
از این مسیر رشد کنند و ماحصل آن نسل سازی در ورزش قهرمانی به خصوص 
در در رشــته هایی که ظرفیت قهرمانی و مدال آوری دارند مانند وزنه برداری، 
کشتی و تکواندو باشــد. وزنه برداری به جمع مســابقات دانش آموزی اضافه 
می شــود و امیدواریم منشأ خیر شــود. ما دانش آموزان زیادی داریم که مانند 
گنج هســتند و هر فدراسیونی از این گنج استفاده کند می تواند برای پشتوانه 
سازی استفاده کند. سجاد انوشیروانی رییس فدراسیون وزنه برداری نیز گفت: 
چندین ماه پیگیر تفاهمنامه بودیم. این تفاهم نامه بندهایی دارد که نسبت به 
توانایی متقابل طرفین نوشــته شــده و کارگروهی را مشخص می کنیم پیگیر 
مفاد تفاهم نامه باشد. این تفاهم نامه حتما اجرا خواهد شد و مطمئنا تحولی در 
سراســر کشور در توسعه وزنه برداری ایجاد خواهد کرد. در آن چندین موضوع 
مهم قید شده که خیلی اهمیت دارد. به عنوان مثال مسابقات وزنه برداری به 
المپیاد دانش آموزی برگشت و کلاس های آموزشی برای توانمندسازی سازی 
دبیران ورزشی سراسر ایران برگزار می کنیم تا در مدارس استعدادیابی مدارس 
انجام شــود. او ادامه داد: ما محکوم به نسل سازی هستیم و مدرسه مرکز این 
کار اســت. با دستور وزیر و معاون محترم، پنج سالن در شهر تهران در اختیار 
وزنه بــرداری قرار گرفت و ما قول تجهیز دادیدم. با توافق با اداره کل تهران، دو 
سالن هم آنها در اختیار ما قرار می دهند. در پایتخت به لحاظ زیر ساخت مشکل 

داشتیم ولی ان شاءالله این مساله حل می شود.

وزنهبرداری

النصرمشتریپوگباشد

باشــگاه النصر عربســتان برای جذب پل پوگبا در زمستان با مدیر برنامه های 
این بازیکن وارد مذاکره شــد. به گزارش ایســنا، محرومیت سنگین پل پوگبا 
به خاطر اســتفاده از داوری ممنوعه کاهش یافت و این بازیکن فرانســوی در 
آستانه بازگشت به مستطیل سبز قرار گرفته است. او بازیکن یوونتوس است و 
با این تیم قرارداد دارد اما این باشگاه ایتالیایی به خاطر حقوق بالایی که پوگبا 
می گیرد علاقه ای به حفظ او ندارد و جدایی این هافبک فرانسوی از بیانکونری 
قطعی است. گمانه زنی ها درباره مقصد بعدی پوگبا زیاد است. النصر جدیدترین 
مشتری این فوتبالیست فرانسوی به شمار می آید. به نوشته اسپورت عربستان، 
متعب بن عبدالله از علاقه باشگاه النصر برای جذب پل پوگبا خبر داد و نوشت: 
مسئولان باشگاه النصر در حال مذاکره با مدیر برنامه های پوگبا هستند تا نظر 
این بازیکن را درباره پیوســتن به النصر در زمستان جویا شوند. لیگ عربستان 
و البته باشگاه النصر با توجه به ستارگان بزرگی که در این تیم بازی می کنند 
می تواند مقصدی جذاب و وسوسه انگیزی برای هافبک یوونتوس باشند. از لیگ 
فرانســه و آمریکا به عنوان دیگر مقصدهای احتمالی پل پوگبا سخن به میان 
می آید و باید دید که این بازیکن باتجربه در نهایت چه تصمیمی خواهد گرفت.

واکنشلیونلمسیبهمراسمتوپطلا

لیونل مســی به برگزاری مراسم توپ طلا واکنش نشان داد و به ستایش از دو 
نماینده آلبی سلسته در این مراسم پرداخت.

به گزارش ایســنا، مراســم توپ طلای 202۴ برگزار شد و این رودری بود که 
توانست برنده این جایزه بزرگ شود.

لیونل مسی یکی از غایبان بزرگ این مراسم بود که بعد از سال ها نامش در بین 
نامزدهای کســب این جایزه بزرگ قرار نگرفت. او رکورددار کسب توپ طلا در 

تاریخ فوتبال جهان است.
مســی بعد از این مراسم پستی را منتشر کرد و در آن نوشت: به همه برندگان 
و نامزدهای توپ طلای 202۴ تبریک می گویم. به ویژه به مارتینز )تو بســیار 
خوب بودی. بار دیگر موفق شدی که جایزه بهترین دروازه بان فوتبال جهان را 
به دست آوری( و همچنین لائوتارو مارتینس. دیدن شما بسیار خوشحال کننده 

بود.
آرژانتینی ها و البته لیونل مسی بسیار امیدوار بودند لائوتارو مارتینس به خاطر 
درخشش در کوپاآمه ریکا و البته قهرمانی اینتر در سری A به توپ طلا برسد 
اما در نهایت این رودری بود که با پشــت ســر گذاشــتن وینیسیوس جونیور 

توانست این عنوان بزرگ را کسب کند.

خارجی

داستانتلخمارادوناوتوپطلا

دیگو آرماندو مارادونا دو بار جایزه توپ طلا را به شــیوه ای 
نمادین دریافت کرد اما این جوایز برای او سرنوشت خوبی 

نداشتند، یکی دزدیده شد و دیگری در آتش سوخت.
به گزارش ایســنا، تــوپ طلای 202۴ فوتبــال جهان به 
رودری رســید. لائوتارو مارتینس، مهاجم آرژانتینی اینتر، 
در بین 10 بازیکن برتر قرار گرفت و املیانو مارتینس، گلر 
آستون ویلا، نیز همچون سال قبل بهترین دروازه بان جهان 
شناخته شد. ممکن اســت برای بسیاری از فوتبالدوستان 
این ســوال پیش بیاید چرا دیگو آرماندو مارادونا توپ طلا 
ندارد. پاسخ روشن است. مجله فرانس فوتبال از سال 1995 
شروع به اعطای این جایزه به فوتبالیست های غیر اروپایی 
کرد و پیش از آن این جایزه تنها به فوتبالیست های اروپایی 

داده می شد.
به این ترتیب دُن دیگو سال 19۸6 با اینکه به خاطر قهرمانی 
تیم ملی آرژانتین در جام جهانی مکزیک شایسته دریافت 
تــوپ طلا بود، تنها جایزه بهتریــن بازیکن جام جهانی را 
دریافت کرد. آن سال ایگور بلانفُ اوکراینی برنده توپ طلا 
شد. او با دیناموکیف جام برندگان جام اروپا را بالای سر برد 
و با تیم ملی شوروی در جام جهانی چهار گل به ثمر رساند. 
در کنار او یک توپ طلا نیز به صورت غیر رسمی به دیگو 
داده شد تا ستاره آرژانتینی نیز صاحب این جایزه شود. سه 
ســال بعد آن توپ طلای غیر رسمی همراه تعداد زیادی 
اشــیای با ارزش از جمله چندین ســاعت لوکس از منزل 
مارادونا در ناپل به ســرقت رفت. بعدها مشــخص شد که 
دیگو با مافیای ایتالیا نیز تماس گرفته است تا توپ طلایش 
را پس بگیرد اما فهمید که آن دزدان توپش را آب کرده اند.

همان طــور که گفته  شــد، 1995 اولین ســالی بود که 
فرانس فوتبال تصمیم گرفت به فوتبالیست های غیر اروپایی 
نیز این جایزه را بدهد و ژرژ وه آ از لیبریا اولین غیر اروپایی 
برنده توپ طلا شناخته شد و به دیگو مارادونا نیز به خاطر 
درخشش بی نظیرش در سال های قبل یک توپ طلای غیر 
رســمی نیز برای بار دوم داده شد. دیگو مارادونا این توپ 
طلا را از دست هموطنش آلفردو دی استفانو دریافت کرد 
که آن هم سرنوشت شومی داشــت. آتش سوزی در خانه 
پدری مارادونا در ویلا دوتو در ژوئیه 201۴ باعث از دست 
رفتن چندین یادگار مارادونا از جمله آن توپ طلا شد. سال 
2020 بود که شانس دریافت یک ماکت دیگر از توپ طلا 
برای او به وجــود آمد. مجله فرانس فوتبال در اکتبر برای 
انجام مصاحبه با او تماس گرفت و مارادونا شــرط گذاشت 
که می خواهد توپ طلایش را پس بگیرد تا مصاحبه کند. با 
آنکه در ابتدا مدیران این مجله مخالف بودند ولی در نهایت 
موافقت خود را اعلام کردند تا توپ طلای مارادونا را دوباره 
به او بدهند. با این همه روز 25 نوامبر اتفاقی که هیچکس 
نمی خواست، رخ داد. دیگو مارادونا درگذشت و توپ طلایی 

که می خواست هیچگاه به دستش نرسید.

مورایسورکوردویژهایکه
حفظکرد

ژوزه مورایس در چهارمین رویارویی لیگ برتری با یحیی 
گل محمدی، بازهم مقابل این سرمربی باتجربه بازنده نبود 

و توانست امتیاز بگیرد.
بــه گزارش فوتبال 360، مســابقات هفته نهم لیگ برتر 
فوتبال ایران در حالی پیگیری شــد که در آخرین بازی 
هفته، تیم های فولاد خوزســتان و ســپاهان اصفهان به 
مصاف هم رفتنــد که این بازی، یکــی از 2 بازی پرگل 
هفته بود؛ جایی که تیم های فولاد و ســپاهان با تســاوی 
2-2 بــه کار خود پایان دادند. اتفاق ویژه این مســابقه، 
رویارویی یحیی گل محمدی و ژوزه مورایس بود؛ چرا که 
این 2 ســرمربی باتجربه در نبردهای حساس پرسپولیس 
و ســپاهان هم در 2 فصل اخیر رودرروی هم قرار گرفته 

بودند.
گل محمدی در دوران سرمربیگری اش در پرسپولیس، در 
۴ مسابقه روی نیمکت سرخ پوشان پایتخت برابر سپاهانِ 
مورایس حضور یافت و جدال این هفته فولاد - سپاهان، 
پنجمین رویارویی یحیی گل محمدی و ژوزه مورایس در 

فوتبال باشگاهی ایران بود.
یکی از این 5 دیدار، در جام حذفی برگزار شــد و ۴ دوئل 
دیگــر شــاگردان گل محمدی و مورایــس، در لیگ برتر 
بود و اتفاق جالب توجه اینکه ســرمربی پرتغالی هیچ گاه 
در لیگ برتر مغلوب گل محمدی نشــده و توانســته آمار 

جالب توجهی از خود به جای بگذارد.
از تساوی در اصفهان تا برد لحظه آخری در تهران

ژوزه مورایس اولین رویارویــی اش با یحیی گل محمدی 
را در هفته هشــتم لیگ بیســت ودوم انجام داد که نبرد 
ســپاهان و پرسپولیس در اصفهان با تساوی بدون گل به 

پایان رسید. 
در بازی برگشت در تهران، بازی تا دقایق پایانی با تساوی 
بدون گل دنبال می شــد تا اینکه محمد کریمی توانست 
گل پیروزی بخش سپاهانِ مورایس را به ثمر برساند. البته 
که پیش از این رویارویی، شاگردان مورایس و گل محمدی 
در جــام حذفی به مصاف هم رفته بودند که در آن دیدار 

پرسپولیسِ یحیی با نتیجه ۴ بر 2 برنده شده بود.
یحیی در لیگ همچنان حریف ژوزه نمی شود!

سپاهانِ مورایس در دور رفت لیگ بیست وسوم در اصفهان 
به مصاف پرسپولیسِ گل محمدی رفت که سوپرگل رضا 
اسدی زمینه ساز پیروزی طلایی پوشان شد تا رکورد ژوزه 
مورایس برابر یحیی گل محمــدی در لیگ برتر، 2 برد و 
یک تساوی باشد. در بازی برگشت سپاهان و پرسپولیس، 
گل محمدی از جمع سرخ پوشان پایتخت جدا شده بود و 
دیدار این هفته سپاهان - فولاد، چهارمین رویارویی لیگ 
برتری مورایس و گل محمدی بود که این دیدار با تساوی 
2-2 به پایان رســید تا روند شکســت ناپذیری سرمربی 

پرتغالی برابر سکان دار اسبق پرسپولیس ادامه دار باشد.

گزارش

ویژه
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درخشش های سریالی محمدرضا اخباری 
باعث شــده تا او در مسیر رسیدن به 
دستکش طلایی لیگ بیست وچهارم فعلًا 
با اختلاف نسبت به سایر رقبا، بیشترین 

شانس را داشته باشد.
به گــزارش فوتبــال 360، رقابت های لیگ 
برتــر فوتبال ایــران به پایــان نهمین هفته 
فعالیت خود رســیده و قرار است رقابت های 
هفتــه دهم آغاز شــود؛ آن هــم در حالی که 
جدول رده بندی مســابقات، کامل نیســت و 
تیم هایــی چون پرســپولیس و گل گهر تنها 
7 بــازی از 9 دیدار خــود در فصل جدید را 
تاکنون برگزار کرده اند. همین مســئله باعث 
شــده تا در جدول عناوین فردی هم مقایسه 
ستاره های لیگ برتری با یکدیگر، دشوارتر از 
گذشته باشــد اما با این وجود، بازخوانی آمار 
و ارقام کنونی لیگ بیســت وچهارم، اطلاعات 
جالب توجهــی را از فصل جــاری لیگ برتر 
نشــان می دهد. دروازه بانان همواره در فصول 
گذشــته رقابت جذابــی برای رســیدن به 
دستکش طلایی رقابت ها با یکدیگر داشته اند 
و در فصل جاری هم این اتفاق در حال انجام 

اســت؛ آن هم در حالی کــه بازخوانی آمار و 
ارقام لیگ بیســت وچهارم یک اتفاق ویژه را 
نمایان می ســازد. حسین حسینی و حسین 
پورحمیدی، دروازه بانان اســتقلال و تراکتور 
که فصل گذشــته بیشترین کلین شیت را در 
لیگ بیست وسوم داشتند و دستکش طلایی 
رقابت ها را از آن خود کردند، در فصل جاری 

هیچ کلین شیتی به ثبت نرسانده اند!
نمره صفر در کارنامه

بهترین های فصل گذشته!
حســینی در 7 مســابقه از ۸ دیدار استقلال 
در فصــل جاری لیگ برتــر در درون دروازه 
آبی ها حضور یافته کــه 11 بار دروازه او فرو 
ریخته و نتوانسته کلین شیت کند تا بدترین 
شــروع دوران فوتبال حســین حسینی در 
تاریخ لیگ برتر به ثبت برســد! از سوی دیگر، 
حسین پورحمیدی به نیمکت نشینی مطلق 
تبدیل شــده و بعد از حضور علیرضا بیرانوند 
در تراکتــور، حتی یک دقیقــه هم در فصل 
جدید در درون دروازه سرخ پوشــان تبریزی 
قرار نگرفته تا عدد صفر کلین شیت در مقابل 
نام حسین حسینی و حسین پورحمیدی در 

فصل جدید لیگ برتر خودنمایی کند!
همه چیز به نفع اخباری 

در جریان است
باتجربه  دروازه بــان  اخبــاری،  محمدرضــا 
فوتبال ایران که ســال های پرفرازوفرودی را 
در تیم های مختلفی چون تراکتور و ســایپا 
گذرانده، حالا در گل گهر توانسته عملکردی 
خیره کننده داشــته باشد و نگاه ها را به سوی 
خود جلب نمایــد؛ به طوری که اخباری در 6 
بازی اخیر گل گهر توانســته 6 کلین شــیت 
به ثبت برســاند و در فصل جاری تنها یک بار 
از روی نقطه پنالتی گل خورده است! سریال 
گل گهر  باتجربه  دروازه بان  کلین شــیت های 
ســبب شــده تا او یکه تاز جدول بیشــترین 
کلین شــیت کنندگان در لیگ بیست وچهارم 
باشــد و از او به عنوان مدعی اول دســتکش 

طلایی فصل جاری لیگ برتر یاد می شود.
چشم ها به 3 دروازه بان 

خارجی دوخته شد
اخباری در شــرایطی با ثبت 6 کلین شــیت 
بیشــترین  جــدول  نخســت  رتبــه  در 
کلین شیت کنندگان در فصل جاری لیگ برتر 
حضــور دارد که بعد از او، نــام 5 دروازه بان با 
۴ کلین شیت دیده می شود. الکسیس گندوز، 
دروازه بان الجزایری پرســپولیس که در هفته 
اخیــر به دلیل ســرماخوردگی غایب بود، در 
اولین فصل حضورش در لیگ برتر توانســته 
در 6 بــازی، ۴ کلین شــیت کند و از مدعیان 
دســتکش طلای رقابت هــا باشــد. اوتکیر 
یوسوپوف و ادســون ماردن، دیگر دروازه بانان 
خارجــی فصل جاری لیگ برتر هســتند که 
توانســته اند در اولین فصل حضورشــان در 
فوتبال باشــگاهی ایران، ۴ کلین شیت داشته 
باشــند و در صف مدعیان دســتکش طلایی 

قرار گیرند.
2 پرسپولیسی سابق در جمع مدعیان 

رسیدن به دستکش طلا
ماردن با ثبت 2 کلین شــیت پیاپی توانست 
خود را به صف مدعیان برســاند و جالب آنکه 
یوسوپوف در 3 بازی اخیر فولاد نتوانسته دروازه 
خود را بسته نگه دارد. محمد خلیفه، دروازه بان 
جوان آلومینیوم اراک و گلر سابق پرسپولیس 
دیگر دروازه بانی است که توانسته در اولین فصل 
حضورش در قامت دروازه بان شــماره یک در 
لیگ برتر، خود را به سرعت به کورس مدعیان 
رسیدن به دستکش طلایی لیگ بیست وچهارم 
برساند. علیرضا بیرانوند، دروازه بان شماره یک 
تیم ملی هم در تراکتور روزهای پرنوســان اما 
موفقی را می گذراند و درخشش برابر آلومینیوم 
باعث شــد تا او شمار کلین شــیت هایش در 
فصل جاری را به عدد ۴ برســاند و در جدول 
بیشترین کلین شیت کنندگان، همسایه گندوز، 
دروازه بانی که جانشین او در پرسپولیس شده، 

شود.
فرعباسی و جانشین اش هم امید دارند!

حبیب فرعباســی، دروازه بان سابق ذوب آهن 
که در تیم ملــوان کار خود را دنبال می کند، 
توانسته در فصل جاری لیگ برتر 3 کلین شیت 
داشته باشد و جزو مدعیان رسیدن به دستکش 
طلایی لیگ بیست وچهارم محسوب می شود. 
جالب آنکه دیگر دروازه بانی که توانســته در 
لیگ بیست وچهارم، 3 بار دروازه اش را بسته 
نگه دارد، پارسا جعفری، دروازه بان ذوب آهن 
اصفهان اســت که بعد از جدایی فرعباسی از 
جمــع گاندوها، به گلر شــماره یک ذوبی ها 
تبدیل شــده و باید دید در ادامه راه شرایط 
در جدول بیشترین کلین شیت کنندگان لیگ 

بیست وچهارم چگونه پیش خواهد رفت.

مدعیاندستکشطلاورقابتیهیجانانگیز

رامینرضاییانروینیمکت رودریپسازکسبتوپطلاچهگفت
سرمربی آفریقایی قصد دارد 
با  پنجشنبه  روز  بازی  برای 
تراکتور چند ســورپرایز در 

ترکیب تیمش رو کند.
اســتقلال در یک بحران بزرگ 
دســت و پا می زنــد. تیمی که 
حالا در یــک ناکامی عجیب با 
۴ باخــت روی پلــه 12 جدول 
نشســته و بدل به حریفی شده 

که تمامی رقبا را از بحران خارج می کند! استقلالی ها که به شکست عادت کرده اند و از 
۸ بازی فقط ۸ امتیاز گرفته اند. آبی ها هفته گذشته در یک بازی دور از انتظار و بد 3 گل 
از خیبری خوردند که در حضور نوبرانه اش در لیگ برتر هنوز به برد نرســیده بود. بعد از 
این شکست تلخ موسیمانه در کنفرانس مطبوعاتی کولاک کرد و صراحتا گفت که پیراهن 
آبی بر تن برخی بازیکنان گشــاد است. مربی آفریقایی همچنین اعلام کرد باید تغییرات 
اساسی در تیم ایجاد کند. اوضاع این روزهای استقلال به قدری آشفته هست که موسیمانه 
را مجبور به ایجاد تغییراتی دور از انتظار کند. تیم فوتبال استقلال از هفته دهم رقابت های 
لیگ برتر، پنجشنبه در دیداری سخت و حساس به مصاف تراکتور یکی از مدعیان قهرمانی 
فصل جاری رقابت ها خواهد رفت و احتمالا این تغییرات وسیع با دامنه گسترده از دیدار با 
تراکتور آغاز شود. استقلالی ها بعد از دیدار با تراکتور نیز باید در هفته چهارم لیگ نخبگان 
به مصاف الهلال بروند، بنابراین به نظر می رسد سرمربی جدید آبی ها تغییرات ساختاری و 
سیستمی تیمش را از دیدار خانگی پنجشنبه تیمش در لیگ برتر آغاز کرده تا به تناوب به 
آنچه در ذهن دارد با این تیم برسد. در نخستین گام خبر رسیده که موسیمانه قصد دارد 
در بازی حساس برابر تراکتور دو مدافع راست و چپ خود را تغییر دهد. رامین رضاییان و 
میلاد ذکی پور مدافعان کناری استقلال در این بازی به شدت ضعیف عمل کردند به ویژه 

رامین رضاییان که روی گل نخست خیبر مقصر اصلی بود. 
موســیمانه به شدت از بازی رضاییان و ذکی پور شــاکی است و ظاهرا تصمیم گرفته در 
برابر تراکتور این دو را نیمکت نشین کند.  سرمربی آفریقایی قصد دارد چند سورپرایز در 
ترکیب تیمش رو کند. حتی استفاده او از بازیکنان جوان و گمنام از تیم های پایه نیز دور 
از ذهن نخواهد بود. همانند ابوالفضل زمانی هافبک 19 ســاله تیم های پایه که در بازی 
با خیبر به میدان رفت. ســرمربی جدید آبی ها با بازی دادن به هافبک جوان خود در برابر 
خیبر این هشــدار را به بقیه آبی پوشــان داد که هیچ ترسی از فرصت دادن به بازیکن 19 
ســاله ای مثل زمانی ندارد و احتمالا در برابر تراکتور نیز می خواهد از این دست بازیکنان 

در ترکیب تیمش استفاده کند.

اسپانیایی  چهارمین  رودری 
برنده توپ طلا شد و پاداش 
درخشــش بی نظیرش را در 

سالی که گذشت گرفت.
به گزارش ایسنا، برنده توپ طلای 
رودریگو  202۴ مشخص شــد. 
مزد  )رودری(  کاسکانته  هرناندز 
در  منچسترســیتی  با  قهرمانی 
لیگ برتــر و قهرمانــی در جام 

ملت های اروپا را گرفت و توانست به توپ طلای 202۴ برسد. این بازیکن بالاتر از لائوتارو 
مارتینس آرژانتینی و وینیســیوس جونیور از رئال مادرید به عنوان بهترین بازیکن جهان 
انتخاب شد. این هافبک، یازدهمین بازیکن قرن بیست ویکم است که در کنار لیونل مسی 
و کریستیانو رونالدو موفق به دریافت این جایزه معتبر شده است. هافبک اسپانیایی، فصل 
گذشته هم برای منچسترسیتی و هم برای اسپانیا یک چهره مهم بود. او با سیتی قهرمان 
لیگ برتر، ســوپرجام یوفا و جام جهانی باشــگاه ها را به دست آورد. او با پیراهن تیم ملی 
اسپانیا جام قهرمانی جام ملت های اروپا را نیز بالای سر برد و در طول فصل 10 گل زد و 
1۴ پاس گل را نیز به ثبت رساند. قبل از اینکه مسی و رونالدو برای یک دهه این جایزه را 
بین خود تقســیم کنند، آخرین بازیکنی که این جایزه را به دست آورده بود کاکا در سال 
2007 بود. لوکا مودریچ پس از اینکه کرواسی را به فینال جام جهانی رساند و نقش مهمی 
در قهرمانی رئال مادرید در لیگ قهرمانان داشت، سال 201۸ دو قطبی مسی و رونالدو را 
شکست. با این حال مسی سال 2019 پس از قهرمانی در لالیگا با بارسلونا و دوباره در سال 
2021 پس از قهرمانی در کوپاآمه ریکا با آرژانتین توپ طلا را کسب کرد. سال 2022، کریم 
بنزما پس از رساندن رئال مادرید به قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا و لالیگا این جایزه را 
دریافت کرد. سپس سال 2023 مسی بار دیگر این جایزه را پس از عملکرد قابل توجه اش 
در جام جهانی 2022 به دست آورد. با در نظر گرفتن برندگان زن، رودری چهارمین بازیکن 
اسپانیایی شد که توپ طلا را به دست می آورد. او پس از لوئیس سوآرس )1960( دومین 
بازیکن مردی اســت که موفق به کسب توپ طلا برای اسپانیا می شود. الکسیا پوئتلاس و 
آیتانا بونماتی نیز در بخش زنان برای اســپانیا توپ طلا برده اند. رودری بعد از کسب توپ 
طلا گفت: یک روز بسیار ویژه برای من، خانواده و کشورم است. درک می کنم چون رسانه 
اجتماعی فعالی ندارم، مردم من را زیاد نمی شناســند. من فقط یک پســر معمولی ام و از 
ورزش لذت می برم و سعی می کنم آدم خوبی باشم. من بسیار آرام هستم. این افتخار برای 
من نیست بلکه برای فوتبال اسپانیاست، برای بازیکنان زیادی که آن را نبرده اند و شایسته 

آن بوده اند مثل اینیستا، ژاوی، ایکر کاسیاس، سرخیو بوسکتس و بسیاری دیگر.


